
Wschód Słońca g. 7 m. 25
Zachód „„4,4Wtorek. Jutro, Śgo Maxyma B.

Najjaśniejszy Pan, w skutku przedstawienia Rady 
Znaku honorowego nieskazitelnej służby, Najmiłości- 
wiej ozdobić raczył takowym Znakiem: Za lal XL: 
b. Referenta Komisji Rządowej Sprawiedliwości, kie
rującego Biurem Tłómaczy Sądowych, Stanisława 
Drahol. — Za lat b. Sędziego Sądu Kryminal
nego Gubernji Płockiej i Augustowskiej, Stanisława 
Kórnickiego: Sędziego tegoż Sądu Adama Makowskie
go.—Za lat XV: Podprokuratora przy Sądzie Krymi
nalnym Gubernji Lubelskiej Józefa Domańskiego: b. 
Asesora Trybunału Cywilnego, p. o. Podsędka Sądu 
Pokoju Okręgu Kraśnickiego Jana Dałkowskiego: Ar
chiwistę Sądu Policji Popr: Wydziału Jędrzejowskiego, 
Jana Grzybowskiego, i Sędziego Sądu Pokoju Okręgu 
Tomaszowskiego, Stanisława Głogowskiego. (Dz: Pow:)

Z upoważnienia JW. Namiestnika Królestwa, Ko
mendant miasta Warszawy oznajmia, iż znajdujące 
się w domu gdzie dawniej był Hotel Europejski, re
stauracja oraz kąpiele, zostały otwarte dla użytku 
publiczności. (Dz:Pow:)

£ prowincji.
Z Gubernji Lubelskiej.— Z doniesienia Pułkownika 

Emanowa z dnia 21 Października (3 Listopada) oka
zuje się, że w tym dniu odbył potyczkę jazdy przy 
wsi Małoducinie z konną bandą Wierzbickiego, a po
tem pod Chełmem i w samem Chełmie z tylną strażą 
kolumny powstańców, którzy stracili przeszło 30tu 
ludzi w zabitych; 4ch zaś ujęto, nadto zabrano im 27 
strzelb, 4 pistolety, 28 ptłaszy i kilkadziesiąt koni. 
Podług zeznania jednego t jeńców, Wierzbicki zabity 
został. W wojsku ciężko raniono Sztabs-Rotmistrza 
Charkowskiego pułku ułaiów, Jakimowicza i jednego 
ułana. Wszystkie bandy, oprócz Krysińskiego, udały 
się szosą z Chełma do Śiedlec; Krysiński zaś jeszcze 
20 Października (2 Listopada) udał się przez Sawin. 
Pułkownik Emanów' ścigał go. Przed wieczorem dnia 
22 Października (4 Listopada) z oddziałami Zamoj
skim i Janowskim, przeszedł on przez miasto Piaski.

Dowódzca oddziału Węgrowskiego Pułkownik Ram* 
bach, otrzymał wiadomość w mieście Sokołowie, o zbie
raniu się band w okolicach Kosowa i wyruszył tam 
w dniu 15 (27) Października w nocy z3cią kompanją 
strzelców Źmudzkiego pułku grenadjerów i 3cią kom- 
panją linjową Rewelskiego pułku, pół-szwadronem 
Smoleńskiego pułku ułanów, plutonem dział żłobko
wanych i 70 kozakami z pułku Dońskiego Nr 24.— 
We wsi Chruszczewce wykryto ślady nieprzyjaciela, 
któremi wyruszył oddział, a mianowicie do miasta 
Międzylesia, a ztamtąd na zasadzie otrzymanych wia
domości o powstańcach przez miasto Liw do Powiatu 
Stanisławowskiego.

Dnia 17 (29) Października, przednie części oddziału 
doścignęły nakoniec we wsi Czerwonce (o 22 wiorst

na północ od Kałuszyna), bandę z więcej niż 100 
ludzi. Za przybyciem wojska, powstańcy uciekli ze 
wsi w dwóch kierunkach ku wsi Nasierowice i kolonji 
Swidno, ścigani do tych punktów przez kozaków i3cią 
kompanją strzelców Źmudzkiego pułku grenadjerów. 
Straty ze" strony powstańców, bardzo znaczne; ujęto 
jeńców 29, Oprócz tego zabrano 30 sztuk broni. Ze 
strony wojska zabito 1, a 2ch raniono.

Z Lubelskiego.—W dniu 14 (26) Października w To
maszowie zarządzono licytację, w celu sprzedaży to
warów defraudowanych, za które zebrano rs. 86 kop: 
87. Wkrótce potem przybyło 40 konnych powstańców 
do Tomaszowa z żądaniem wydania im tych pienię
dzy, lecz gdy im oświadczono, że takowe zostały już 
rozdzielone pomiędzy urzędników i oficjalistów ko
mory. wówczas powstańcy zabrali towary skonfisko
wane znajdujące się w składach, sprzedali żydom, i 
otrzymaną za nie kwotę rs. 24 zabrali.

Z Iwangrodu. W d. 22 Października (3 Listopada), 
żołnierz z komendy żandarmów w lwangrodzic Mitro- 
fanów, zatrzymał we wsi Dąbrowie (Gubernji Radom
skiej) ludzi: Stefana Goszkowskiego i Andrzeja Ko- 
zyraka wiozących 11 beczek soli z m. Bobrowniki do 
m. Kozienic (w Gubernji Radomskiej) sprzedanej przez; 
żyda z Bobrownik kupcowi w Kozienicach Janklowi. 
—Sól zabrano i odstawiono do Iwangrodu.

Z Lubelskiego. Dnia 22 Października (3 Listopa
da) około godziny 9 rano, przybyła do m. Piaski (w Po
wiecie Lubelskim) w części konno w części pieszo ban
da, która rozlokowawszy się przed stacją pocztową, 
do godziny 12 odpoczywała, następnie wyruszyła da
lej na południe ku Lublinowi. — Banda ta była ściga
na przez wojska.

Dnia 23 Października (4 Listopada) rano, przecho
dziły przez wieś Strzyżowice bandy, które tam chwile 
spocząwszy. udały się w kierunku Niedrzewic, pozo
stawiwszy we wsi Strzyżowicach kilkunastu ludzi, ce
lem zniszczenia mostu na rzece Bystrzycy. Wkrótce 
nadciągnęły oddziały wojska, które ujęły pięciu jań- 
ców i zabiły jednego powstańca.

Dnia 24 Października (5 Listopada) rano około go
dziny 10, przybyła do m. Wąwolnicy banda z kilkuset 
ludzi złożona; po krótkim odpoczynku udała się 
w kierunku ku Wiśle. W pół godziny po wydaleniu 
się bandy, przybyło 10 konnych powstańców do Magi
stratu i zdarłszy herb królestwa zrzucili go na ulicę, 
a potem podniósłszy go, wzięli z sobą i niewiadomo 
gdzie się udali.

Dnia 25 Października (6 Listopada) o godzinie 2 po 
południu, przybyło do wsi Jabłonny 36 konnych po
wstańców, którzy zażądali podatku dla tak zwanego 
rządu rewolucyjnego i koszul dla powstańców; lecz 
z powodu krótkiego ich tam pobytu nie otrzymali ani 
jednego, ani drugiego.

Z ustnego rozkazu dowódcy oddziału Podpółkowni- 
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ka Antuszewicza, Burmistrz miasta Kurowa zarządził 
rewizję u mieszkańców tegoż miasta i znalazł u 10 
żydów 35 beczek soli, kupionej od powstańców; z tych 
26 beczek znaleziono nie naruszonemi, a z 9 część so
li była sprzedaną.

Sól ta przy pierwszej okazji będzie odwieziona do 
Lublina i zwrócona miejscowemu magazynowi sol
nemu. (Dz:Pow:)

Jutro o godzinie 6tej rano, w Kościele XX. Domini
kanów, odbędzie się Nabożeństwo żałobne Arcy-Bra- 
ctwa Różańca Śgo, o czem zawiadamia się wszystkich 
Członków tegoż Arcy-Bractwa.

Jutro, w Kościele XX. Bernardynów, o godzinie lOtej 
z rana, odprawione będą jednocześnie trzy Msze Świę
te, za duszę zmarłej z Arcy-Bractwa czci Serca N. 
MARJI P., ś. p. Klary’ Pawtosiewicz; dla wysłuchania 
których, Znajomych jej i należących do tego Arcy- 
Bractwa, Senjor zaprasza-

Jutro, jako w rocznicę śmierci Karola Zdziennickie- 
go, Urzędnika N. I. O., odprawiać^się będzie Msza Śta 
żałobna w Kościele Śgo Krzyża, o godz: lOtej z rana; 
na którą zaprasza się.

Jutro odbędzie się Nabożeństwo i poświęcenie po
mnika na Powązkach, o godzili tej z rana, za duszę 
ś. p. Leona Karnkowskiego, zmarłego w dniu 14 Sty
cznia r. b.; na które, stroskana a nieobecna Matka, 
Famiiję, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

W dniu 12 b. m., we wsi Dobryń w Gubernji Lu
belskiej. po ciężkiej słabości, zaledwie skończywszy 
18tą wiosnę, zakończyła życie ś. p. Zotja Brzezińska, 
córka Julji z Rzewuskich i ś. p. Józefa Brzezińskiego, 
małżonków, pozostawiając w nieutulonym żalu Matkę, 
Rodzeństwo i tych wszystkich, którzy poznali wzniosłe 
serce i szlachetne uczucie duszy, zbyt wcześnie nie
stety zgasłej dziewicy.

Jak kwiat co wschodzi gdy słońce zaświeci, 
Zanim się w całym swym blasku rozwinie, 
Niknie wśród mrozu i śnieżnej zamieci, 
Ażeby jaśnieć w innej znów krainie; 
W krainie szczęścia! spokoju wiecznego, 
O bo tam cudnych! kwiatów potrzeba! 
Tak znikła Zofja, z grona rodzinnego, 
I dziś jest kwiatem—nie ziemi—lecz nieba. 

Za duszę ś. p. Zofji, odbędzie się Nabożeństwo żało
bne, w dniu jutrzejszym o godzinie 10'/2 w Kościele 
XX. Karmelitów na Lesznie; na które, w głębokim po
grążeni żalu. Siostra, Szwagier i Brat, obecnych tu 
Krewnych i Przyjaciół zapraszają.

Michał Sikorski. Obywatel, niegdyś Restaurator, 
przeżywszy lat 76, wczoraj po kilko-dniowcj słabośei 
życie zakończył. Pozostałe Dzieci i Wnuki, zaprasza
ją Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, 
pojutrze to jest we Czwartek, o godzinie 2ej z południa 
z Kościoła XX. Reformatów, na cmentarz Powązkowski 
odbyć się mające.

S. p. Antoni Obywatel ziemski, w wieku
lat 60, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po ciężkiej 
chorobie, w dniu wczorajszym przeniósł się do wie
czności.— Skromny i cichy był żywot jego, ale wspo
mnienie po nim, zostanie na długo u tych, co go zna
li. Dobrze czynić każdemu, bez żadnej doczesnej na
grody, było celem jego życia. Pokój wieczny jego zacnej 
duszy. Nabożeństwo żałobne, odbędzie się w dniu ju

trzejszym, to jest we Środę, o godz: 9 >/s rano, w Kapli
cy XX. Reformatów: a tegoż samego dnia o godz: lszej 
po południu, wyprowadzenie zwłok na cmentarz Po
wązkowski. Na oddanie tej ostatniej posługi, pozosta
ła Rodzina. Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmar
łego, zaprasza.

Mikołaj Epstein, syn tutejszego Obywatela, Adama 
Epsteina, wczoraj życie zakończył. Podczas nieobe- 7 
cności Rodziców i Rodziny, pozostali Bracia i Siotra, 
zapraszają Krewnych i Przyjaciół zmarłego, na wypro
wadzenie zwrłok, jutro o godzinie litej z rana, z do
mu przy ulicy Sto-Jerskiej, odbyć się mającą.

Przyjaciołom i Kolegom ś. p. Pułkownika Felixa 
Skarżyńskiego, pozostała Wdowa ośmiela się przypo
mnieć, że dnia jutrzejszego, przypada rocznica skonu 
jego, którą obchodzić będzie Nabożeństwem w Kościele 
XX. Reformatów, o godzinie 9tej z rana.

W dniu 14 b. m. wieczorem, w mieszkaniu pod Nr 
1622/3 przy ulicy Żurawiej dostrzeżono ciało Józefa 
Nowakowskiego, lokaja, lat 45 liczącego, który jak 
wnosić należy, przez poderżnięcie gardła brzytwą sam 
sobie życie odebrał.

Złożono w Redakcji kur jera od K. kop: 50 na świa
tło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem 
XX. Reformatów, i kop. 50 na światło przed Kaplicą 
PANA JEZUSA u słupa w Kościele XX. Karmelitów 
na Krako:-Przedmieściu.

Grono Członków Redakcji Pamiętnika Lekarskie
go powiększone zostało zaproszeniem do tegoż grona 
Dra Juljana Kosińskiego.

Osoba która złożyła krzesiwko chińskie i czapkę 
sobolową w Redakcji Kur jera Warsz:, dla zbycia ta
kowych, proszona jest o zgłoszenie się do tejże Re- 
dakci po odbiór rs. 5, które ofiarowano za toż krze
siwko.

Używanie albumów, mających zawierać fotogralje 
obchodzących na sosób, coraz bardziej wchodzi w u- 
powszechnienie. Między innemi takież album zło
żone zostało przez Prezesa Towarzystwa Lekarskie
go w Warszawie temuż Towarzystwu dla składania 
przez wszystkich Członków jego swych fotografji, 
mających stanowić pamiątkę dla całego grona ko
legów. Myśl to bardzo szczęśliwa; ileż to bowiem 
razy do dziś dnia jeszcze szukają wizerunku nie je
dnego z mężów, który pomimo położonych w jakiej 
korporacji zasług, nie pozostawił im śladu rysów 
swoich.

Dziś od rana nawiedziła nas znowu owa mgła z tych 
Listopadowych, jakie od niejakiego czasu, miewamy 
codziennie. Panujący jednakże stan powietrza, ciągle 
jest ciepły.

W tych dniach urządzony został na nowo Zakład 
fotograficzny w domu W. Grodzickiego' na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, pod firmą PP. Jana Elsnera i 
Karolego. Zakład ten pod względem wewnętrznego 
urządzenia, nic nie pozostawia do życzenia, tak bo
wiem salony dla gości, jako też altana do zdejmowa
nia fotografji, odznaczają się gustem i przyzwoitą 
elegancją; a co się tyzcy wyrobów tegoż Zakładu, to 
pierwsze próby jakie tam już dokonano, dają najle
psze wyobrażenie, o znajomości tej sztuki właścicieli, 
którzy obok tego oddawna są znani w Warszawie, ja
ko pierwszorzędni chemicy. Zakład ten przyjmuje co
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dziennie od godziny lOej z rana do go: 3ej z południa, 
i już od chwili otwarcia znalazł odwiedzających licznie 
takowy.

Nakładem Zygmunta Szlejfstejna w Warszawie, wy
szedł z druku poszyt lszy p. n.: „Dzieje Polski,“ opo
wiedziane w krótkości podług dzieł najnowszych przez 
Leona Kogalskiego. Całe dzieło wydane zostanie 
w trzech poszytach w czasie jak najkrótszym. Cena 
przedpłaty na 3 poszyty „Dziejów Polski/ wynosi złp. 
10, które składają się przy wzięciu Igo poszy tu. Skład 
główny w Sklepie materjałów piśmiennych, rysunko
wych, galanteryjnych i cygar Alexandra Szleifstejna. 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście obok Szpitala 
Sgo Rocha. Przedpłatę przyjmują wszystkie Xiegar- 
nie znaczniejsze w Warszawie i na prowincji.

We Lwowie 8 b. m., odbyła się konsekracja X. Mo
naster sk tego , nowo-mianowanego Biskupa Przemy
skiego. Celebrował X. Arcy-Biskup Wierzchlejski.

Dnia 11 b. m., umarł ś. p. Walenty Ławicki w Bu
ku w Poznańskiem.

Dnia 24 z. m. odbyło się w Pradze Czeskiej posie
dzenie Towarzystwa historycznego niemieckiego, na 
którem czytane były ciekawe rozprawy przez PP. 
Wiechowskiego i Dra Banhausa.

Obręb Galicji Zachodniej, został ogłoszony jako zu
pełnie oczyszczony z zarazy bydła; handel przeto by
dłem i produktami bydlęcemi w granicach tego obrę
bu jest zupełnie wolny.

Ża kilka dni przybędzie do Lwowa, poskromiciel 
zwierząt Aug: Scholz, ze swoją wielką menażerją.

Wiadomości Zagraniczne.
AUSTRJA. Wiedeń, Ligo Listop:.— Wiener abend

post ogłasza depeszę do Posła austrjackiego w Berli
nie, Hr: Karolyi, i d. 30 z. m, oraz memorandum. To 
ostatnie objaśnia depeszę pruską z 22 Wrześ:, i znaj
duje, że pierwszy z postawionych tam 3ch przedwstęp
nych warunków, prowadzi do separatyzmu? drugi do 
dualizmu, a trzeci do unitaryzmu; wszystkie trzy za
tem nie zgadzają się ani z sobą, ani z podstawami 
ustawy związkowej. Jeśli rząd pruski zechce akt re
formy raz jeszcze rozpatrzeć i wytknąć w nim popra
wki, wówczas życzenia jego ze wszech stron z uprze
dzeniem i wdzięcznością przyjęte będą. Depesza po
wołuje się na cel aktu reformy i formalne położenie 
sprawy, oraz przemawia za tem, by Prusy przy stawianiu 
przedwstępnych warunków przystały na proponowane 
układy, i przyprowadziły doharmonji swe stanowisko 
względem aktu reformy ze stanowiskiem swych sprzy
mierzeńców związkowych. — W Izbie deputowanych 
dziś toczono dalsze rozprawy nad kwestją subwencji, 
dla kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowskiej.— Wiedeń
ska Presse, pisze w kwesiji Kongresu miedzy innemi 
co następuje: Mocarstwa muszą z okoliczności propo
zycji Kongresu okazać, że nowy "porządek rzeczy może 
być roztrząsauy jedynie na podstawie wszechstronnie 
podyktowanego programatu. Państwa europejskie nie 
potrzebują po prosto odrzucać Kongresu, ale muszą 
swą postawą niedwójznacznie okazać, że nie myślą dać 
się zastraszyć. W innym razie Kongres byłby gorszym 
od wojny, gdyż byłby porażką bez obrony tchórzost

wa. — Krąży wieść, że Cesarz i Cesarzowa Austrjac- 
cy, jeszcze w ciągu b. m. udadzą się do Węgier. (Nord).

DANJA. Kopenhaga, 9 Listop:.— Rada Państwa od
rzuciła większością 47 głosów przeciw 5, zaprojekto
wany przez PP. Blixen-Fineke, Hancenï Krüger, § koń
cowy do ustawy zasadniczej. Osnowę tego paragrafu 
już dawniej podawaliśmy. Propozycja Prezesa Rady P. 
Hall, dotycząca wprowadzenia w wykonanie owej usta
wy z Igo Stycznia r. p. została zatwierdzoną 41 głosami 
przeciw 2, a przejście do 3cio-krotnego odczytania 49 
głosami przeciw 3. (Nord).

FRANCJA. Paryż, lOgo Listop:.— Wczorajsze po
siedzenie Ciała Prawodawczego poświęcone było spra
wdzaniu i zatwierdzaniu mandatów wyborczych nie 
kwestjonowanycb. Rozpoczęto takowe od departamen
tu Ain i doprowadzono alfabetycznie do dep: Puy-de- 
Dróme. Wogólesprawdeono 116 (na283). Namandaty 
zakwestjonowane kolej przyjdzie później. W ogóle do 
kwestury Ciała Prawodawczego zaniesiono 172 prote- 
stacji wyborczych.— Dziś po południu Xiążę Metter
nich konferował z P. Drouyn de Lhuys.— Eskadra sta
tków pancernych, jak donosi France odpłynęła wczoraj 
z Funchal do wysp Kanaryjskich.— Stosownie do zwy
czaju istniejącego w Izbach dawniejszych, dodano do 
biura Ciała Prawodawczego na Sekretarza jednego 
z deputowanych opozycyjnych. Wybór padł podobno 
na P. Darimon.—Przez Anglję nadeszła z Mexyku wia
domość datowana 1 Paźdz:, podług której miano tam 
odkryć spisek przeciw Francuzom, oraz donosząca, że 
armja/wama 27,000 ludzi licząca, stoi pomiędzy Que
retaro i San Luis de Potosi. Poczta jednak z Vera- 
Cruz, z daty 15 z.m. przybyła do St. Nazaire wczoraj, 
nic o tem nie wspomina. Dowiadujemy się z niej tylko, 
że Marszałek Forey wraca w końcu b. m. do Francji 
przez Amerykę, gdzie ma zbadać organizacje obu ar- 
mji, oraz że wyprawa uorganizowawa przez Jenerała 
Bazaine, wyruszyła już 7 Paźdz: do San Luis de Poto
si. Juarez prawdopodobnie ucieknie do Montery, a 
ztamtąd cofnie się do Texas. Czy jednak tak jest rze
czywiście, można o tem wątpić, gdyż na 20 Paźdz:, po
dług tych samych korrespondencji, miano odprowa
dzić do San-Luis-Potosi z Tampico schwytanych do 
niewoli Jenerałów i Oficerów mexykanskich, za któ
rych w zamian ma być wydany Porucznik okrętowy 
francuzki de Beausset.— Morning Post doniósł, że li
czba zaproszeń na Kongres rozesłanych przez Cesarza 
Napoleona wynosi 14; zdaje się jednak, że twierdzenie 
to jest mylne, i że cyfra ta dochodzi do 19tu. Zape
wniają także, że do listów zapraszających nie dodane 
były żadne instrukcje dla Posłów i Ambasadorów fran- 
cuzkich, ale tylko proste listy zawiadamiające o prze
syłce od Ministra spraw zagra:.— Niektóre dzienniki 
utrzymują, że Kongres sam ma ułożyć i określić pro
gram swych zajęć, i że narady jego mogą potrwać cały 
rok 1864.— Hra: Sartiges ma się udać jutro do Com- 
piegne, w towarzystwie Ministra spraw zagr:.— Amba
sadorowie anamiccy, oprócz darów doręczonych Cesa
rzowi, przesłali także podarunki Ministrom, Oficerom 
dworu Cesarskiego, Ministrowi spraw zagra:, słowem 
wszystkim osobom, z któremi mieli jakiekolwiek sto
sunki. (Ind: Bel:).

GRECJA. Ateny, Ggo Listop:.— Skład nowego ga
binetu greckiego jest następny: Bulgaris, Prezes; Jur- 
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res, Minister spraw wewnę: i tymczasowo marynarki; 
Smolentz, wojny; Drozos, skarbu; Diamautopulos, spra
wiedliwości; Deltwanni, spraw zagra:; Petzalis, wyznań 
i oświecenia. (StiAnz:).

WŁOCHY. — Korrespondencje z Turynu potwier
dzają pogłoski o odwiedzinach Króla WiktórarEmma- 
nuela w Paryżu. Mbżebną jest nawet rzeczą, iż zamiar 
Monarchy wprzód dojdzie do.skutku aniżeli pierwiast- 
kowo sądzono, gdyż słychać, że odwiedziny te nastą
pią podczas pobytu dworu w Compiegne. Podobno Hr: 
Pepoli, otrzymał polecenie oznajmić Cesarzowi o tem 
postanowieniu Króla. — Wieści o blizkich zmianach 
ministerialnych w Turynie, zdają się być bezzasadne. 
Wszystko zostanie po dawnemu. Również mylną jest 
wiadomość o przypuszczalnem odwołaniu Pana Nigra 
z Paryża.—Baron Malaret, nowy Poseł Francuzki, spo
dziewany jest w Turynie dopiero w początkach Gru
dnia.— Bank narodwy włoski podniósł disconto na 7 
pet.— Korrespondencja z Rzymu datowana 7 b. m. do
nosi, że 10 wagonów', naładowanych materiałem prze
chodząc przez most na Tybrze, który zamknąć zanied
bano, wpadły w rzekę. Nikt na szczęście nie zginął, i 
komunikacja nie została przerwaną. — Ministrowie 
włoscy zajęci są przygotowaniami do posiedzenia Izb. 
Stronnicy, ich gromadzą się także, gotując się także do 
obrony polityki rządowej. — Projekt obrócenia kilku 
wysp na morzu Śródziemnem na miejsce deportacji dla 
politycznych przestępców włoskich, został już urzeczy
wistniony. Obrano na ten cel wyspy Elbę i Pianorę, 
ale że okazały się za szczupłe, przeto gabinet włoski 
wszedł-w układy z Portugalją, o nabycie jednej z wysp 
na Atlantyku. Układy te są blizkie końca. (Nord).

Ostatnie Wiadomości.
Times z 14 b. m. ogłasza artykuł, w którym szuka 

znaczenia propozycji Kongresu, Cesarz, pisze on, po
zostawiony sam przez swych sprzymierzeńców, nie 
chciał sam prowadzić wojny. Zmuszony do cofnięcia 
się,' zaproponował Kongres, Anglja może uchylić tę 

.propozycję, nie uchybiając Cesarzowi. Times uważa 
za prawdopodobne, iż Cesarz nie będzie mógł odpowie
dzieć na pytania ze strony Anglji co do przedmiotu 
Kongresu. Kie wyświadczywszy, kończy pomieniony 
dziennik, x&\\\g\Napoleonotrii1T, odmawiając mu przy
łączenia się do Kongresu.

" Król Duński jest slaby. Tclegramm z Kopenhagi 
datowany 15g0, na zasadzie buletynu lekarskiego 
w tymże dniu w Gliicksburgu, gdzie się Monarcha 
znajdąje, wydanego, donosi, że stan zdrowia królew
skiego znacznie śię pogorszył. Król utracił siły i przy
tomność. Niektórzy z Ministrów udają się doGlńcks- 
burga.. — Podług telegrammu z Madrytu z 13 b. m., 
Królowa udzieliła posłuchanie Marszałkowi Narvaez i 
uprzejmie go przyjęła.— Gazeta Madrycka ogłasza 48 
nominacji Senatorów. Dzienniki stwierdzają niesto
sowność tego kroku dla przyszłości konstytucyjnej 
stronnictw.

Wiadomości z New-York noszą datę 4go Listopa
da. Stanowisko wojska nad Rappahannock nie uległo 
zmianie. W Charleston, baterje związkowe oraz trzy 
okręty pancerne, bombardowały nieustannie przez 

trzy dni fort Sumter i silnie uszkodziły jego stronę 
południowo-wschodnią. Urzędowy raport Jenerała 
Thomas o zwycięztwie Hoockera.mp. wspomina o przy- 
puszczancm zajęciu Lonkout Mountain. Wojska związ
kowe zajmują stronę zachodnią Lookout Creek, a Je
nerał Longstreet, stronę wschodnią. Jenerał Franklin 
zdobył Opelonsas w Luizjanie. Jenerał Banks gotuje 
nową wyprawę z Nowego Orleanu do Texas. (Nord).

DONIESIENIA.
W przechodzie przez ulicę Leszno dnia Sgo b. m., zgu

bionym został SZT.OłBjjOCH oprawny pąsowo. Łaska
wy Znalazca przez wzgląd że to stanowi drogą pamiątkę, 
zechce zwrócić takowy na ulicę Leszno pod Nr 673a, dom 
Wgo Jodko, w dziedzińcu w drugiej bramie na lm piętrae, 
do Fortepjanisty Gustawa Reichell, gdzie oprócz wdzięczno
ści otrzyma nagrodę jeśli takowej żądać będzie.

Przechodząc przez Tląc Ordynacki zgubioną 
< . ' została p. n. Arka pociechy, i ra-
.•.•■••.«^4 zem z Różańcową oprawna, z oprawą skórzaną i 

fateralikiem. Łaskawy Znalazca raczy oddać na 
ulicę Bracką pod Nr 1592, na lsze piętro, do Jasińskiego, 
za nagrodą.

W dniu i4ym b. m.-^gubiono niewiadomym sposobem 
K.UPOXY w całości sztuki o, od Listu Zastawnego Rs. 30. 
Numer Listu n,056 Lit: C. Kłoby takowe znalazł niech 
odda pod Nr 269 na Pragę, za wynagrodzeniem.

Onegdaj w Niedzielę d. 15 b. m., w przejezdzie 
dorożką z ulicy Brackiej do Śto-Krzyzkiego Ko
ścioła lub w samym Kościele, podczas Summy, 
zgubiony został Pugilares safianowy wiśnio

wego koloru, wstążką takiegoż koloru związany, zawiera
jący w sobie Złp. 800, oraz rozmaite kwity i notatki. U- . 
czciwy znalazca zechce go odnieść do Xiegarni P. Błasz- 
kowskiego na Krakowskie-Przedmieścio, obok pałacu Kazi- 
mierowskiego. nagrody za to otrzyma Rs. 10.

I*. Vlk .VI, uzdatniona w pięknem i szybkiem 
robieniu Strojów Damskich, oraz PANNY za podrę- • 
czne i do nauki, potrzebne są do Magazynu N° 468/9, 
przy ulicy Senatorskiej, wprąst XX. Reformatów. Pan
na do Strojów, może być przyjętą z pomieszkaniem.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj wpołudnio ciepła st: 5. 
Dziś rano wysokość wody na Wiś’est 5p2 caliio. (Ubywa'.

Teatr ’Wielki. Dziś, Państwo Denis. — Było to pod.
IPagram.—'So'we Divertissement Tancerskie.

WINOGRONA
V wyborowe białe, najakuratniej nad

chodzą do Handlu Win Ans Stępkowskie
go, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

WINOGRONA
Bodeńskie białe, kura
cyjne, nadeszły do Handlu Jó- 

efa Ilülir w gmachu Teatralnym.

Bines OSełdy Warszawskiej.—D. 16 Listopada 
r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają 
rs. 76 kop: 49, dają rs. 75 kop: 49; za listy zast: 3go okresu 
oprócz kun: za l.Urs. żądają rs. 13 k. 91, dają rs. 13 k. 86; 
za akcje Główwnego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych, żą
dają rs. 108; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żą
dają rs. 67, dają rs. 66; za akcje drogi W.-Bydg:, pors. 100 i 
500, żąddają rs. 77. War-tość kuponu bieżącego od obli- 
gów skarbowych kop: 51’/„ od listów zastawnych k. 24.

W Drukami Kurjer» Warsiawakiego, — Za porwoleniem Cenzury Rsądoweą.



:<iDODATEK do KUR.TERA WABSZAWS1
Wtorek. — Dnia 17go Listopada. — Rok 1863.

EGO Nr 263

BONÏESIENIA.
Student Szkoły Głównej, mając nieco wolnego 

czasa. Jest w możności udzielania korrcpetycji Uczniom 
Szkół; także języka francuzkiego i niemieckiego. Intereso- 
W3ui raczą swój adres złożyć w daniu pod Nr 471 B, obok 
Resursy Kupieckiej, na lm piętrze, n P. Thiemego.

C Kantor Guwernantek i Guwernerów,© 
Spod moją firmą z domu Nr 587, przeniesiony został doy 
jgdomu Élerta zwanego, przy ulicy Długiej Nr 543 lit: B,X 
gw podwórze, drugie piętro od ulicy Śto-Jerskiej; o czem» 
^uwiadamiając, polecam się łaskawym względom Publiczno-^ 
aści. Obecnie są do umieszczenia Guwernerzy, Guwernan-» 
fitki, Bony Polki, Francuzki i Niemki, z muzyką. a

E. Grał*. jJ

2
 Pod Nr 2874, znajdują się Meble : Szafy du

że i mniejsze, Bibljoteki, Kredensa, Komody, Kon
sole, Stoły przed Kanapę, Stoły do kart, Szafa ze 
szufladami, Umywahiki, Śzafeczki, Łóżka duże i 

Łóżeczka małe, Meble mahbniowe i jesionowe, oraz Magiel 
dębowy kręcony, w dobrym stanie. Wiadomość u Kowala 
przy ulicy Ordynackiej, pódl powyższym numerem.

p
Aprzy ulicy Senatorskiej , w domu Wgo Piotrowskiego,& 
»3ci Sklep od rogu ulicy’ Miodowej, nadszedł znowu świe-A 
Aży transport MŁAWIOKF świeżego Astrachańskie-® 
ygo,_ mało-solonego, oraz Karuku rybiego, Mino-A 
Jgów Rygskich, Winogron prawdziwych Astra-A 
Achańskich, w małych oryginalnych Baryłkach; Gro-,’ 
Zszku zielonego i Konfitur kijowskich su-y 
Achych i płynnych. li. Miedwiednikow. /p

DO GI.ÔW.AEGO NHI.ADl

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania Garnitur 
Mebli mahoniowych, t. j. Kanapa,kozetowa, Stół 
palisandrowy, Lustro w orzechowej ramie, Komoda 
jesionowa i tym podobne Sprzęty. Tamże do od

stąpienia każdego czasu Kokiwl, składający się z 3ch Po
koi i Kuchni, za bardzo umiarkowaną cenę, do Nowego
Roku. Wiadomość w domu Gerstenzwaiga, przy rogu ulicy 
Widok i Brackiej pod Nr 1579. Stróż miejscowy wskaże.

Znany od lat dawnych W
MAGAZYN MEBLI $

i wszelkich gotowych S
ISOKÓT TlPfCERSRltH. “ 

„ przy ulicy Bielańskiej, w Pałacu Kossowskich,uk
“przeniosłem obecnie na ulicę Trębacką; pod Nr «38, do® 
iSJdomu JW. Marszałka Sarneckiego, oczem mam zaszczytW 
“donieść Szanownej Publiczności i polecić sie jej względom.^ 
M G. I HYllKYtll. “

Dwa 1’ttKłME, Przedpokój i Kuchnia, zDrwalnią 
i Piwnicą, na im piętrze w oficynie, przy ulicy Ciepłej pod 
Nr 1094C, wblizkości Źelazaej-Bramy, idąc ulicą Grzybow
ską na lewo, są do odnajęcia podług kontraktu Śto-Jańskiego, 
zaraz lub od Nowego Roku. Bliższą wiadomość o wynajęciu 
tegoż Mieszkania, które z powodu wyjazdu, każdego czasu 
opróżnionem być może, powziąść można u samego Lokato
ra lub Gospodarza.

•. Nowo otworzony Zakład Fabryki,
î«Kaiia Złoconych i Rzeźb, oraz robot Ko 
irwrielnyel». Ma honor zawiadomić, iż wszelkie roboty 
Stegn rodzaju przyjmuje i najakuratniej na termin takowe 
Swykończa. Z nadmienieniem,że zaopatrzony jest wróżneg 
Urodzaju i rozmiaru gotowych RAM, GZEMSÓW do Fira- 
finek, RAMEK do Fotografji; przy ulicy Szpitalnej, niedo- 
Schodząc Chmielnej, Nr 1354.— A. Corazzi.

* Meble do sprzedania; | 
t I) Garnitur Mahoniowy amarantowem a-£ 
“ damaszkiem kryty. 2) Garnitur Jesionowy'» 

Swłosiennicą kryty. 3) Dwa Łóżka, Szafa do sukien,€ 
AStół jadalny, Sofa, jesionowe: Dwa Biórka, palisandrowej 
/Fi jesionowe, nowe. Wiadomość w Kantorze K. Puławskie-A 
Ago, w Warszawie, Krakowskie-Przcdmieście Nr 419, na? 
y lm piętrze, obok Poczty. >

Jest do sprzedania z powodu wy- 
J* jazda, za cenę znacznie zniżoną,
£ G IRMTI B llEBI.Ikoze
E - towych, safjanem krytych , to jest:
wKozeta, cztery Fotele, sześć Krzeseł, Stolik do Kozety i<S 
«Stolik do kart mahoniowy: nadto Stoliczek palisandrowy» 
fcokrągły. Wiadomość bliżązą powziąść można przy ulicyS 
SPodwale pod Nr 505, u W. Olszewskiej na 2m piętrze.

Jeżeli kto z Panów Gospodarzy ma zaraz Miettzka- 
nie składające się z 3ch Pokoi i Kuchni, w stronie ulicy 
Elektoralnej. Banku, lub w bocznych ulicach w tejże samej 
stronie, donieść proszę pod Nr 3108 na ulicę Prżyokopową, 
do Fabryki Pieców. W razie nie przepuszczenia przez Ro
gatkę Wolską, proszę Adres zostawić w Rogatce uPanaRe- 
wizora. Nadmienia się przytem, że jest do sprzedania Fu
tro Męskie Algierka z Bobrów, za cenę Rs. 55, u P. Pie- 
kutoskiego, Kuśnierza, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 794, 
w drugim podwórzu.

Do sprzedania HEBLE mahoniowe, skórą© 
Amerykańską kryte, w bardzo dobrym stanie,A 
mianowicie: Kanapa, 2 Stoły, 2 Fotele, 6 Krze-» 
seł, Kozetka, Stolik przed Kozetkę, 2 Stoliki^ 

do kart i Zwierciadło, razmi lub pojedynczo. Wiado-Ł, 
mość przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 1604, u Właściciela» 
domu. K

DOWÓD Banku Polskiego, na zastawione dwa 
zegarki cylindrowe, z łaneąszkiem i dewizką, wydany 
za Nr 16,404, zagubiony został. Uprasza się łaskawe
go Znalazcę o złożenie takowego do Kantoru Banku 
Polskiego.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia zaraz Mieszka
nie, złożone z dwóch Pokoi, Przedpokoju, Góry oddziel
nej i Drwalni, zupełnie odświeżone, na dole w oficynie, przy 
ulicy Hożej, do Śgo Jana roku przyszłego 1S64, za cenę 
Złp. 375. Wiadomość przy ulicpżurawiej Nr 1626'7, mie
szkania Nr 2: tamże są Sztory do nabycia.

Si x%>.> Zawiadamiam Stanowną Publiczność, że» 
N Restauracja tioja przy uliey Marsza!

kowskiej pod Nr 1.379, na n >wo otworzonąjt 
została. Jak dawniej tak i nadal dostać hę-» 

Sidzie można Obiadów po złp. 1 gr; to, różnych PoN 
Skraw na porcje, jako też dokrego Piwa Bawary 
wskiego z fabryki P. H Junga i wszelkich innych na-X 
Hpojów, po cenach umiarkowanych, na które zaprasza, a 
Ç August Scholc. <k



SER ŚMIETANKOWY LITEWSKI, 
uznany przez Amatorów za najwyborniejszy ze wszystkich zagranicznych Serów, 

nadszedł do Handlu Win i Towarów Kolonjalnych

H. F. STRUKCZYNSKIEGO
| przy ulicy Miodowej Nr 482, wprost 00. Kapucynów,
r Tenże Handel otrzymał transport:
/ Kasztanów (Marony);
A Cnkry owocowe Angielskie;

Imbler Indyjski w cukrze smażony;
> Sardynki Nantejskie najwyborniejsze;
A Sery : Ilollenderskie, Szwajcarskie i Litewskie na sposób szwajcarski;
< Trufle pervgordzkie;
A Likiery: Francuzkie, Ilollenderskie, Szwajcarskie i prawdziwe Gdańskie originalne;

Wszelkie Wódki zagraniczne;
> Szynki Bajońskie;
A Salami 'Włoskie;

Kiełbasy Węgierskie i Krakowskie.
Uraz poleca wszystkie towary przedmiotem tego Handlu będące, jako, że są wyborowe i cena zupełnie umiar-A 

Akowana, a szczególnie artykuły w codziennem użyciu potrzebne, jako to : Cukier. Kaua i Herbata. £
% Również poleca wyborowej dobroci: Araki, Kumy, wszelkie Wina, Porter i Piwo Angielskie. /

Dwa Pokoje z Kuchnią 
albo z Przedpokojem bez Kuchni, umeblowane, potrzebne 
są zaraz. Mieszkanie to ma być przy ulicy Miodowej blisko 
Długiej, albo przy ulicy Długiej blisko Miodowej; uprasza się 
o pozostawienie adresów w Redakcji Ifurjera Warszawskiego

i 
i'
§ ■ 

potrzymał znaczny Transpoit TITOAIÓW i I*A-^ 
FPIÊROSÔW, zFabyk Hiillera , La l ermii.a 
ÀPlottlera, oraz z słyfnej Fabryki A. Crlonu# 

Pappa Aleola, z Odessy, jak również CïG A li A^ 
wRyięskie, które się sprzedają po cenach w Rydze# 
«praktykowanych. Osobom biorącym w większych par- w 
ætjach, odstępuje się stosowny rabat. Obstnlnnki z Pro-*» 
% wincji jak najspieszniej załatwiane bywają. 7 
£ fi fi fi fi fi fi fi.fi fi fifii fisfiïfi' fi

Z powodu wyjazdu, jest do odnajęcia Lokal, składają
cy się z 7u Pokoi na 2m piętrze, przy ulicy Chmielnej Nr 
1529 E, za cenę Rs. 355 rocznie.- Tamże i z tegoż snnie- 
go powodu , są do sprzedinia za przystępną cenę :. Łóżka, 
Szafy do sukien, Biórko nęzkje, Lustra, Stoły kuchenne, 
Futra męzkie nowe, Mufka, Firanki i t. p.

''i yógrjsk PIjASKC*^ Szopami podbity.^ 
ma*° u^’wany, oraz BROWAR 
jest do sprzedania. Wiadomość u Szwaj-5^ 

jkara w Hotelu Europejskim. «

Jlamka Niemka młoda, ze świeżym po- 
iSS lrlA-wn ArlIwwJa ołoknAA «i A bnc7m,lri àv-

V.V.WAW.’.W?
Kilka set Cactusów bez kolek, pokryte® 

kwiatem i pączkami na rozkwitnięciu, można» 
widzieć i nabyć w ogrodzie Braci Bar? 
det, przy ulicy Senatorskiej Nr 472, obok® 

Reformatów. Cactusy te sprzedają się od złp. 3 gr: 10 do» 
złp. 20 za sztukę.- W Zakładzie tym, są do nabycia różneS 
rośliny w kwiecie, jako to : Fijołki dubeltowe pachnące,® 
po złp. 1; Agératum cordifolium złp. 2; Allissum benthamiiS 
łp. 1; Abutilon yenosum od złp. 3 gr: 10 do złp. 6 gr 20;g 

Camellia na rozkwitnięciu po rozmaitej cenie; Chrysanthe-g 
mum od złp. 1 do złp. Tritoma Burchelli złp. 3 gr: 10;» 
Eupatorium Ageratoides po złp. 3 gr: 10; Fuchsia od złp.g 
1 do złp 3 gr: ID; Goździki remontant pełne pachnące, 

•w różnych kolorach po złp. 5; Habritamnns elegans odzłp.g 
j-2 do złp. 6 gr: 20; Iberis semperflor■ • od złp. 2 do złp. 5;§ 
^Cytryny Chińskie od złp. 3 gr: 10 do zip. 5: 1’rimulki Chiń-g 

JJskie z pełnym kwiatem zip 6gr: 20; Rezeda od gr: 15 doS 
gzłp. 1; Salvia involucrata złp. 3 gr: 10; Veronica w kilku» 
Podmianach od złp. 2 do złp. 5; Viburnum tinusod złp. 2 dog 
fizłp. 5.— Wielki wybór Begouji po złp. 2 za sztukę; oraz® 
«Bukiety,. Girlandy kwiatowe i Girlandy z kwiatów suszo-® 
gnych. Jak w porze wiosennej tak i teraz, Bukiety z fijoł-g 
®ków pełnych pachnących, sprzedają się począwszy odÿ 
Szłp. 6 er: 20..

W pałacu Hrabiego Uruskiego, na Krakowskiem-Przed- 
mieściu pod Nr 393 B, jest do odstąpienia zaraz, aż do 
Nowego Roku, Mieszkanie bardzo wygodne, na dole, 
z Meblami i innemi porządkami. Wiadomość bliższa u Słu
żącego Mikołaja, którego Stróż miejscowy wskaże.

fi fi-fi W;0

Stręczenie Lokali prywatnych, J
na Zakłady i Nklepy. “

Kantor Zleceń K. Puławskiego w Warszawie pod Nr 419,W 
przy Poczcie, w zakresie działań do firmy jego należą-™ 

W.:ych, otworzył Wydział Stręczenia Lokali prywatnych,, ■/ 
Sna. Zakłady i Sklepy; w tern celu więc przyjmuje wszel-^ 
Wkie tego rodzaju zlecenia, bez wpisowego, i ta-^2 

kowe akuratnie załatwia.

*'3

fi JT fififi fi-fi fi ' 
i Skład Cygar Hawańskich % * innych
J W Y H O B O W I A » A C % V W C H 
“ JAKÓBA SIŁBEKSTGO, 
w przy rcgu ulicy Wierzbowej i Czystej pod Nr 638B, w

karmem, która odbyła słabość u Akuszerki, ży- • 
czy objąć obowiązek; wiadomość przy ulicy Wiel- ! 
kiej i rogu Śto-Krzyzkiej Ner 1413. — Tamże1 

przyjmuje się Osoby na słabość i mieszkanie, ze stołem lub 
bez.—Wiesiołowska, Akuszerka.



OftkoMzeuie.
Wydział CSórntetwu przy HomiiiiaaJI 

Rządowej Przychodów I Skarbu.
Podaje do wiadomości, iż w Biurze jego w dniu 19 Listo

pada (1 Grudnia) r.b., odbędą się za pośrednictwem dekla
racji opieczętowanych Licytacje in minus na różne dostawy 
w r. .só4 dla Zakładu Machin na Solcu w Warszawie, a 
mianowicie :

1. 0 godzinie lżej w południe:
Na dostawę materjałów pow.roźniczyćh wartości około Rs. 

400. Vadium do tej licytacji oznaczone Rś. <40, i na koszta 
licytacyjne Rs. 2. !*»

2. O godzinie 12*/, po południu :
Na dostawę mateijałów drzewnych wartości około Rs. 

2,500. Vadium do tej licytacji ozuaczone Rs. 250, i na 
koszta licytacyjne Rs. 12.

3. O godzinie! lej po południu:
Na dostawę węgli kamiennych angielskich, wartości około 

Rs. 4,300. Vadium do tej ljcjtaeji oznaczone Rs. 450, i na 
koszta licytacyjne Rs. 20.

4. O godziniłl'/, po południu:
Na dostawę glinki i cegły ognio-trwałej angielskiej, oraz 

metali zagranicznych, wartość przeszło za Rs. 4,500. Va
dium do tej licytacji oznaczoie Rs. 460, i na koszta licyta
cyjne Rs. 21.

5. 0 godzinie! lej po południu :
Na dostawę materjałów gjibarskich, wartości około Rs. 

2,880. Vadium do tej licjŁcji oznaczone Rs. soo, i na 
koszta licytacyjne Rs. 15. |

Warunki szczegółowe do Ijch licytacji mogą być przej
rzane w godzinach służbowłh w Wydziale Górnictwa, lub 
w Fabryce Machin na Solclw Warszawie.

Każdy mający chęć podjęta się którejkolwiek z wymie
nionych dostaw, obowiązany rożyć oznaczone vadium i kosz
ta licytacyjne, do Kassy Fibryki Machin na Solcu, lub 
Składu Głównego Żelaza Radowego w Warszawie, i podać 
deklaracje Wydziałowi Górmtwa w oznaczonym terminie, 
na papierze stęplowym szacnkowym ceny Kop: sr: 45, po
dług następującego wzoru:

„Wskutek ogłoszeniaWydialu Górnictwa z dnia 24 Paź
dziernika (5 Listopada) r. b.\'r 5,034, podaję niniejszą de
klarację, iż podejmuję się w. 1864 dostawy, (tu wyszcze
gólnić jakich materjałów), dl Zakładu Rządowego Machin 
na Solcu w Warszawie, odstęując od cen licytacji podanych 
procent, (wymienić wysokość focentu liczbą i literami), pod
dając się wszelkim obowiązki, oraz zastrzeżeniom w wa
runkach licytacyjnych zamiesczonym, przezemuie odczyta
nym, zrozumianym i podpisarm.

Kwity Kassy N... na złożne vadium Rs..., i na koszta 
licytacyjne Rs... dołączam, kt<e w razie nie utrzymania się 
na licytacji, sam odbiorę.

Stale moje zamieszkanie jb.t w N..„ najbliżej Stacji po
cztowej N..., (a jeżeli w WarsrAe, wymiesić ulicę i numer 
domu).

Pisałem w N... dnia... Mca.j igs r.
Podpisać wyraźnie imię i niwisko.”
Deklaracje takie winny być pieczętowane lakiem I mieć 

na sobie adres :
„Do Wydziału Górnictwa, Ddkraęja nu dostawę w roku 

1864 materjałów N. do Fabryki Soleckiej.”
Zarządzający Wydziałei,

Pułkownik Inżenjerów Górnzych, Mllowaiww. 
Naczelnik Kancelląi, Kełklenaki. 
Naczelnik Sekcji, lozarslU.

I
* Mam honor uwiadomiGzanowną Publiczność, iż?

W mój ZAKŁAD W'ROBÔW RERA { 
fiAj W.E.4l®MJlUæTCH,itôry exystowal wPała-S 
llU cu lir: Zamoyskiego, pry ulicy Nowy-Świat poili* 
V? Nr 1245, teraz na nov założyłem przy ulicyS 

Marszałkowskiej w domu P. Goberg pod Nr 1373, obokg 
domu dawniej Pruszaka, mającnieomylną nadzieję, iż? 
Szanowna Publiczność raczy mie swemi względami za-?» 
szczycać.— Stanisław ^Ukalabi. S

Jest do Wydzierżawienia,
A IJ S T B K .1 A

wraz z sześciu włókami gruntu po wyciętym lesie, i łąką, 
w długo-letnią dzierżawę lub też w czynsz wieczysty, n 
trakcie Krakowskim przy szosę położona, pomiędzy m.Tar- 
czynem i Grójcem. Wiadomość u Właściciela w Warsza
wie przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 1334, w oficynie prawej 

pod numerm 7.
Tamże można się dowiedzieć o Dzierżawę Dóbr 

ardzo korzystną.

Dzieła honilHsowe Xięgarni i Składu Nót Muzy
cznych Henryka Merzbacha i Ludwika Polaka, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 446 (79), wprost XX. Bernar
dynów. (Nakład Ludwika Merzbacha w Poznaniu). „ Ili sto- 
rja popularna Papieżów,“ przez J. Chantrela. Tłómaczenie 
z francuzkiego. Tom pierwszy. ,Święty Piotr i czasy Apo
stolskie.” Cena Złp. 3 gr: le.

Jest do odstąpienia SUMMA Złp. 32,ooo,\ 
na Dom murowany w Warszawie położony, do- 
brze ulokowana, na rok 1 , którą to Summę >

- bardzo korzystnie nabyć można. Wiadomość^
#u Właściciela domu Ńr927E przy ulicy Chłodnej i Ele-® 
Sktoralnej, po lewej stronie drugi doui od rogu ulicy, 
\gdzie Omnibusy stoją, na lin piętrzę w podwórzu.
■ ».

I Skład hurtowy i detaliczny WIN $ 
FRYDERYKA SPRINGER,

æ przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 1331, wprost Szkolnej, æ 
wchód z bramy. s

Sg Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z najob-lJ 
SŚfitszym doborem Win, jako to: Wina Francuzkie de Bor-X 
®deaux, Wina Reńskie, Wina Węgierskie, Wina Hiszpan-® 
Sskie Wina Szampańskie, Porter i Piwo Angielskie, Araki,» 
®Rum, Cognac zagraniczne, Likwory i Wódki, stara Litew-® 
Ska, stara Żytniówka, Sliwowino, Oliwa, Ocet winny, Sar-® 
Sdynki, Musztarda, Śledzie Hollenderskie. »

Biuro tfatłez.yeieli, Aauezyeieleh i Bon, 
istniejące przy ulicy Nowo-Senatorskiej Ner 634 B, między 
Hotelem Rzymskim a Litewskim, zawiadamia iż ma do u- 
mieszczenia Osoby pracujące w zawodzie pedagogicznym ró
żnych narodowości, z wyższem i niższem wykształceniem i 
talentami. Bony Szwajcarki i Niemki do konwersacji i do
zoru dzieci, Osoby do towarzystwa, Nauczyciele i Nauczy
cielki dające lekcje na godziny. — Wszelkie w tym rodzaju 
zlecenia załatwiają się z największą akuratnością. tak za o- 
sobistem zniesieniem się, jako też przez korrespondencję 
franco.—Tamże powziąść można wiadomość o dwóch dużych 
frontowych Pokojach do najęcia, umeblowanych, za
sługą i stołem lub bez.— M. Dahlen.

ÀVyprz.ednJe «iç w zupełności V 
exystujący llaga/yn Mebli , przy ulicy 7 
Miodowej, w domu Wgo Lessera, wprost Sądu > 
Apelacyjnego , który opatrzony w wszelkiego!

\rodzaju Meble palisandrowe, mahoniowe, orzechowe i ? 
Sjesionowe, jako to: Garnitury, Szafy, Komody. SzeszlągiA 
\Sofy, Łóżka, Umywalnie, Stoły, Serwantki Bibljoteczki, 7 
^Toalety, Biurka, Napoleonki, różne Krzesła wyplatane* 

\wyściełane, jako też bez wysłania, î Łp., Kozety win-/ 
.ykiowe skórą amerykańską kryte, Warszawskie i zagra-4 

Cniczne, które sprzedają po cenach bardzo przystępnych.^

Alglerkn Szepowa, zupełnie nowa, wcale nieuży
wana, z wierzchem z sukna ciemno-granat, jest do sprzeda
nia za cenę przystępną, w Magazynie PP. Jurkiewicz i Spół
ka, przy nlicy Czystej.

OZ-



lielnej pod Nrem 1564 lit: A, na dole po§ 
prawej ręce, do zbycia za bardzo przystępną cenę: 8

dwa Płaszcze męzkie,
podbite Niedźwiadkami; Alirieeka Bobrowa (Małpy),® 
,mało używana; Palto męzkie syberynowe, watowe; Szla-Jÿ 
jfrok syberynowy męzki nowy prawie ; 2 pary Butów skó-& 

Jrzanych wysokich, podbitych futrem; Płaszcz sukienny wa-jS 
fetowany, zdatny dla Stangreta; Samowar średniej wielkością 
5gi Zegarek męzki ankier, kryty, nowy prawic, z dewizką;-, 
{•złota lub bez niej. yi

magazyn Drzewa A. Liedtke, przy końcu u- 
licy Tamka, przy samym wale, pod Nr 2829 30.— Zawiada
mia Osoby życzące sobie na zimę przysposobić drzewo so
snowe suche w klocach, iż sprzedaje takowe po cenach sta
łych, podług miary grubości jak następuje: trzymające gru
bości w cieńszym końcu cali 8, sztuka po Złp. 6 wraz z od
stawą; cali 9 sztuka po Złp. 7 gr: 15 z odstawą; cali 10 
sztuka po Złp. 9 z odstawą; cali li sztuka po Złp. 11 z od
stawą; cali 12 sztHka po Złp. 13 gr: 10 z odstawą; cali 13 
sztuka po Złp. 15 z odstawą; cali 14 sztuka po Złp. 17 z od
stawą; cali 15 sztuka po Złp. 19 z odstawą; cali 16 sztuka 
po Złp. 21 z odstawą. — Drzewo olszowe w klocach tamże 
także można nabyć.—Ceny powyższe po dzień i Maja 1864 
r. zostaną stale zachowane.
BZ^Z^c^Z;iiZ^śsZótZ<Z^. Z^Z^Z^Z^. S 

Pod bardzo korzystnemi warlinkaA 
mi do Wynajęcia każego czasu w

> Ł O ... W. B - v
Cna2m piętrze, składający się z 7u Pokoi i Ku-? 
^chni, z osobną, Górą, Piwnicą.i Komórką, w domu^ 

■W. Lipińskiego róg ulicy Elektoralnej i Orlej NrY 
y47. Bliższa wiadomość u P. Taubwurcel, przyff 
\ ulicy Orlej w domu Rosena Nr 798».
M^Z-ZZZ Z Z Z AZZZZ -Z- Z*

1

Fabryka Knpeitisz.y Męzkieh, istńie- 
jąca od kilku lat przy ulicy Miodowej pod Nr 49Ś, 
w domu Wgo Grabowskiego, naprzeciw filarów, 
przysposobiła KapeluMz.y Męzkich i Damskich, 

kastorowych, w najnowszych fasonach, oraz przerabia z męz
kich kapeluszy na damskie. Przysposobiłem także Czapki 
męzkie i dziecinne zimowe ; także na nadchodzącą porę zi
mową Trzewików filcowych i pluszowych, z podeszwami 
skórzanemi i filcowemi, różnego rozmiaru , elegancko wy
kończone na sposób zagraniczny, oraz Butów filcowych bar
dzo praktycznych na słabe nogi i używane do podróży, ja
ko też Pantofelki używane w buty, zastępujące skarpetki i 
Buciki dla dzieci, a to wszystko po cenach najprzystępniej
szych. Mam nadzieję , że Szanowna Publiczność raczy się 
przekonać.—Wojciech Gorczycki.

% Fabryka Kapehszy DamskichS Kastorowych i Męskich, oraz Czapek, 
Sjprzy ulicy Miodowej Nr 484, naprzeciwko Rządu Guber- 
jjnjalnego w Warszawie. Przysposobiła znaczny zapas Ha- 
Speluazy dla Dam i dla Panien, Kastorowych, fasonów 
■ ’najmodniejszych, na porę obseną najpraktyczniejszych, s 
•■wewnątrz przepikowane z tatą, tym sposobem są bardzo 
JSciepłe, ubierane w różne kol ry najgustownięjsze, a to po 

cenach bardzo przystępnych, zaś na tuziny odstępuje się 
rabat; wszystkie te wyroby są lepsze od tuzinkowych za
granicznych.— Przyjmuje się także do przerabiania na fa 
sony najświeższe z dawnych fasonów, a nawet co bardzo 
jest ważnem, przerabiaj; się z Kapeluszy MĘZKIC 
ta DAMSKIE, przytem w tej Fabryce są wyrabiane Czap
ki futrzane, barankowe, sukenne, kortowe; wszystkie te 
wyroby są wyrabiane we włsnej fabryce, za które to wy
roby, podpisany poręcza.—-Fraise: ITojszycki.

'■ŚrtflńWVUV ■"
l*okój z osobnem wejścim od frontu, jest do odstąpie

nia każdego czasu. Wiądoinoć powziąść można w Kantorze 
Loterji, w domu Wgo Bauerfinda, róg ulicy Wierzbowej i 
Czystej pod Nr 638 B.

r

I
M A W T O JR Z E K C K » 

K. Pułnwskiego i Spółka, 
w Warszawie, Krakow:-Przedm: Nr 419, obok Poczty, 
przyjmuje zlecenia tyczące się kupna, sprzedaży, wy
dzierżawienia, zamiany Majątków ziemskich, Domów 
0 w Warszawie, lokacji kapitałów na hypoteki i takowe za- 
Płatwia; redaguje podania, prośby do Władz cywilnych i 
V wojennych; tłumaczy nu różne języki, stręezy kandyda

tów do posad prywatnych, na Rządców dóbr, domów, 
SKasąjerów, Buchalterów, Subjektów, Fabrykantów, Wój- 
fitów gmin, Pisarzy, Magazynjerów i t. p.; Kobiety do za- 
arządu domu, Panny-służące, Sklepowe, Ó.-oby do konwer- 
Csacji; zgoła załatwia to wszystko co tylko do zakresu 
§ zleceń osób prywatnych i handlujących, należyć może.

Z Z Z Z Z Z .Z' Z Z*t»
. ł* it E Ij O T M A używana bez\ 

wierzchu z zaprzęgiem do jednego i pa-i 
rę koni mało używana. BBïCZ-f 

’KA na resorach bez wierzchu wybita z fartu-> 
jchami używana, oraz SAISIE poczwórne k.i-y 
\reciane do miasta i podróży, są do Sprzedania w 
‘ Fabryce Powozów Wł: Romanowskiego przy uli * 
*cy Krak:-Przedm: w domu P. Oranowskiego Nroâ 
%388, wprost Hotelu Europejskiego. /
»«%ZnZ S Z -Z ' -Z--Z Z‘W Z <Z - Z Z«
Gołębi kilkanaście par najpiękniejszego gatunku Sie

wek, jest do sprzedania. Wiadomość pod Ner 787 przy 
ulicy Elektoralnej, w oficynie po lewej ręce, ostatnie drzwi 
na prawo.

C5

OSTRY»! OSTEYRZK1E, 
wyborowe śieże, nadchodzą codzień 

do handlu Win,Ant: Stępkowskiego, 
przy ulicy wierzbowej Nro 473 lit: C.

OSTRYSI WYBOROWE 
codziennie śieże, nadchodzą, do Handlu 

Jizefa llihr, 
w Giachu Teatralnym.

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
do Handlu WiiH. T. Slrukczy rmkieaie 
przy ulicy Midowej Nro 482, wprost 00. Ka
pucynów.

fGI OSTEVBZHIEOSTIYGI OSTEYRZHIE 
codzienniflświeże, nadchodzą do Handlu 

E. I O E Ł I O H E W, 
przy ulicy Długiej.

OSTtYGI OSTEYBZH1E 
najiodzą codzień do Handlu 

Józefa Szuby, 
przy ulicy Jwy-Świat, wprost Straży Ogniowej.

OSTRYG !*<YVIEŻE 
codziennie}? Handlu 

Józefa Stoe.kiewicza 
ulica bfcdowa.

---------- 1 
OSTRYGI ŚWIECE 

nadeszły do Handlu 
E. Rt^tarskieKo dawniej Gout

;rzy ulicy Senatorskiej.
--------- o „ ........... .

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cemary Rządowej.


